Associação Basquetebol Arte de Pato Branco

R. Tocantins, 1394 – Baixada, Pato Branco – PR, 85505-140
licitacao@patobasquete.com.br      (46) 9.9940 0895

AVISO DE RETIFICAÇÃO

ERRATA N.º 01

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 01/2024 – PROCESSO N.º 01/2024

A Associação Basquetebol Arte de Pato Branco, através da pregoeira Mariane

Aparecida Martinello, torna público aos interessados no processo de licitação na modalidade

Pregão Eletrônico n.º 01/2024 – Processo n.º 01/2024, que tem por objeto a aquisição de

materiais esportivos relacionados na Lista 03 em atendimento ao Termo de Execução nº

01/2021, que tem por objeto a descentralização de recursos visando o apoio financeiro para

aquisição de materiais esportivos necessários ao desenvolvimento desportivo, a serem

disponibilizados aos atletas em formação permanente a Associação Basquetebol Arte de Pato

Branco, conforme disposições condidas no Ato Convocatório nº 09 – Eixo de Materiais e

Equipamentos Esportivos MEE, em consonância com O programa de Formação de Atletas do

Comitê Brasileiro de Clubes; que se faz necessário a alteração do descritivo dos item 06 e

09, incluindo a redação abaixo destacada:

ITEM QTDE UND DESCRIÇÃO R$ UNIT R$ TOTAL

6 1 Und

VENOM 2 PERNAS - HYPERICE/O Venom 2 para

pernas é o único dispositivo do mercado no Brasil

que une a terapia de calor e vibração em um único

equipamento portátil. Projetado para aliviar a dor e

promover a recuperação muscular. Fonte de

energia: bateria de ion-litio recarregável. Tempo de

carg; cerca de 2 horas. Duração da bateria: até 90

minutos de uso contínuo. Sistema de terapia de

calor e vibração com 4 configurações de

temperatura e 4 configurações de vibração.

Tecnologia Hyperice Heat com temperatura

máxima de 47°C. Design ergonômico que se

adapta ao joelho para um ajuste seguro e

confortável. Revestimento interno de borracha

de silicone para proteger contra danos e suor.

Acompanhado por um carregador e uma bolsa

de armazenamento.

R$ 2.878,00 R$ 2.878,00

9 1 Und

KIT NORMATEC 3 (Standard) - HYPERICE/ A

NormaTec 3 é um sistema de compressão dinâmica

pneumática sequencial projetado para ajudar na

recuperação muscular. É a única do mercado no

Brasil que apresenta o sistema integrado pelo

R$ 8.500,00 R$ 8.500,00

 Associação Basquetebol Arte de Pato Branco

R. Tocantins, 1394 – Baixada, Pato Branco – PR, 85505-140
licitacao@patobasquete.com.br      (46) 9.9940 0895

ITEM QTDE UND DESCRIÇÃO R$ UNIT R$ TOTAL

aplicativo da Hyperice, ou seja, todas as funções

podem ser realizadas através do Bluetooth.

Apresenta registro da Anatel. Funções como tempo,

pressão e recurso zone boost podem ser facilmente

ajustados pelo aplicativo. Tamanhos de botas

disponíveis: curto (até 67 cm), regular (até 77

cm) e longo (até 107 cm). Acompanha 1 sistema

de controle e 1 par de botas de membros

inferiores.

As demais condições estabelecidas no Edital e seus anexos permanecem inalteradas.

Diante da alteração, a sessão pública do Pregão Eletrônico fica transferida para:

- RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h29min do dia 1º de março de 2024.

- ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 1º de março de 2024, às 08h30min.

- INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE LANCES: Dia 1º de março de 2024,

às 08h45min.

Deverá ser acessado exclusivamente por meio eletrônico - BBMNet - Bolsa Brasileira

de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br – no horário oficial de Brasília DF.

O edital retificado e seus anexos estarão disponíveis juntos sites:

https://patobasquete.com.br/ www.bbmnetlicitacoes.com.br. Demais informações poderão ser

obtidas através do e-mail: licitacao@patobasquete.com.br, telefone: (46) 9 9940 0895

(preferencialmente via mensagem aplicativo whatsapp).

Pato Branco, 09 de fevereiro de 2024.

Mariane Aparecida Martinello – Pregoeira

Giacomoni Missio da Silva - Presidente da Associação Basquetebol Arte de Pato Branco

		2024-02-09T08:11:23-0300

		2024-02-14T15:09:29-0300
	Brasil
	GIACOMONI MISSIO DA SILVA
	Assinador Serpro